дело № 2-554/3/ 2024
26 MS0085-01-2024-000848-71
   ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

                                                (резолютивная часть)

28 марта 2024 года                                                                                город Невинномысск

Мировой судья судебного участка № 3 города Невинномысска Ставропольского                     края Карпова Л.А.,

при секретаре судебного заседания Зеликовой А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Рязанову А.В. о взыскании суммы переплаты ежемесячной выплаты неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком - инвалидом,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199, 233-244 ГПК РФ,
решил:

исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Рязанову А.В. о взыскании суммы переплаты ежемесячной выплаты неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком - инвалидом,  удовлетворить.

Взыскать с Рязанова А.В., в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю  ИНН ****, КПП ****, БИК ***, ОКТМО *** сумму переплаты ежемесячной выплаты неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком - инвалидом в размере 18333 рубля 33 копейки; государственную пошлину в доход государства в размере 733 рубля 33 копейки.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке             в Невинномысский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда,               а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней                  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления                           о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали                       в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                                                                            Л.А. Карпова

Согласованно:
Мировой судья Карпова Л.А.